

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**

**COMISSÃO DE PREGÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL Nº 23/2024 – PROCESSO Nº 03090/2024  
AMPARO LEGAL: LEI 14.133/2021, ART. 28, I - (PREGÃO ELETRÔNICO)**

O Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, por seu representante abaixo assinado, no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 03090/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 23/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2438 - Banheira Infantil Material em polipropileno livre de BPA, com válvula para saída de de água, proteção nas laterais, unissex, com certificado de Inmetro, que suporte até 15kd
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PLASTIBRASIL
Valor Unitário:	RS 19,00
Valor Total:	RS 9.500,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 9.500,00

<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2440 - Fralda Material 100% algodão, dimensões 70x70cm (com variação de até 5%), cor branca, fornecida em pacotes com 05 (cinco) unidades
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	Carícia
Valor Unitário:	RS 16,39
Valor Total:	RS 8.195,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1

Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 8.195,00

<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2441 - Kit Camiseta Kit contendo 03 (três) camisetas, composta em algodão, cor lisa, tamanho médio
Quantidade:	500 Kit(s)
Marca:	KADOSHINHA BABY
Valor Unitário:	RS 11,97
Valor Total:	RS 5.985,00
Participante Vencedor:	T J DE AQUINO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.482.689/0001-91
Cidade UF:	São Miguel - RN
Valor total Contratado:	RS 5.985,00

<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2442 - Kit Escova, Pente, Saboneteira e Prendedor de chupeta infantil
Quantidade:	500 Kit(s)
Marca:	Murano
Valor Unitário:	RS 12,12
Valor Total:	RS 6.060,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 6.060,00

<i>Número do Lote: 5</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2443 - Kit Mamadeiras Kit com 03 (três) mamadeiras, sendo: 01 (uma) mamadeira com capacidade para 240ml; 01 (uma) mamadeira com capacidade para 150ml; e 01 (uma) mamadeira com capacidade para 60ml. todas com anéis retentores, disco e capuzes correspondetes em polipropileno e bicos em PVC ou similares
Quantidade:	500 Kit(s)
Marca:	PETITA

Valor Unitário:	RS 20,00
Valor Total:	RS 10.000,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 10.000,00

<i>Número do Lote: 6</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2444 - Kit Mijão com camiseta Kit confeccionado em suedine 100% algodão e unisex
Quantidade:	500 Kit(s)
Marca:	KADOSHINHA BABY
Valor Unitário:	RS 11,88
Valor Total:	RS 5.940,00
Participante Vencedor:	T J DE AQUINO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.482.689/0001-91
Cidade UF:	São Miguel - RN
Valor total Contratado:	RS 5.940,00

<i>Número do Lote: 7</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2453 - Sabonete Infantil Dermatologicamente testado, com ação hidratante, conteúdo 75g
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	pom pom
Valor Unitário:	RS 3,98
Valor Total:	RS 1.990,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 1.990,00

<i>Número do Lote: 8</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
	2447 - Toalha de Banho com capuz, Material 80% algodão, 20% poliéster, tolerância

Objeto da Licitação:	permitida na composição em até 3%, medindo 60 x 70cm (AxL) com tolerância de variação em até 10%
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MAFESSONI
Valor Unitário:	RS 13,13
Valor Total:	RS 6.565,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 6.565,00

<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	13406 - Cuiro flanelado Material 100% algodão pacote com 03(três) unidades, medindo 60cm X 80cm, cor (unissex)
Quantidade:	500 Kit(s)
Marca:	Carícia
Valor Unitário:	RS 24,98
Valor Total:	RS 12.490,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 12.490,00

<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2449 - Meias tamanho RN em cores variadas, 70% algodão
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Deus é fiel
Valor Unitário:	RS 2,50
Valor Total:	RS 1.250,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 1.250,00

<i>Número do Lote: 11</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	9746 - SAPATINHO DE LÃ: UNISSEX EM CORES VARIADAS, ANTIALÉRGICO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	FRANCO
Valor Unitário:	RS 10,00
Valor Total:	RS 5.000,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 5.000,00

<i>Número do Lote: 12</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2451 - Colônia Infantil Frasco de 100ml, dermatologicamente testado, fragância suave.
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	NENEX
Valor Unitário:	RS 20,00
Valor Total:	RS 10.000,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 10.000,00

<i>Número do Lote: 13</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	2452 - Shampoo Infantil Frasco de 100ml, dermatologicamente testado, fragância suave.
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	MURIEL
Valor Unitário:	RS 9,40
Valor Total:	RS 4.700,00
Participante Vencedor:	SCAN LIFE COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.022.479/0001-68
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	RS 4.700,00

<i>Número do Lote: 14</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	13407 - Fralda descartável formato anatômico, elastano nas pernas, toque seco e suave tamanho p.
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	Huggies
Valor Unitário:	RS 11,74
Valor Total:	RS 5.870,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	RS 5.870,00

**Sr.(a) Antonio Marcos de Freitas, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:**

**1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14**

São Miguel - RN, 20 de Agosto de 2024  
 Promotor: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS  
 Unidade de Compra: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

**ANTONIO MARCOS DE FREITAS**  
 Pregoeiro/Agente de Contratação

**Publicado por:**  
 Erenice Ventura de Oliveira  
**Código Identificador:45196CFE**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/08/2024. Edição 3355  
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>